Приказ №    107          от 20.09.21г.
О порядке проведения школьного этапа олимпиады в 2021-22 учебном году
 В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 №249 и от 17 декабря 2015 №1488, приказом № 97-ах  Комитета по образованию Ульчского муниципального района от 03.09.21, планом работы школы на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить перечень предметов школьного этапа олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году: русский язык, литература,  английский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, история, обществознание, искусство (МХК), ОБЖ, физическая культура, технология, астрономия.
2. Провести школьный этап олимпиады по вышеуказанным учебным дисциплинам  по текстам, разработанным предметно-методической комиссией муниципального этапа олимпиады.
3. Определить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-22 учебном году в соответствии с разделом III Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников:
с 24 сентября по 29 октября 2021 года – по русскому языку, литературе,  английскому языку, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, географии, истории, обществознанию, искусству (МХК), ОБЖ, физическая культуре, технологии, астрономии.
4. Замдиректору по УР:
4.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-х классов по русскому языку и математике и 5 – 11 классов по перечисленным выше учебным предметам в сентябре-октябре  2021 года.
4.2. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного
этапа олимпиады.
4.3. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения
Всероссийской олимпиады школьников.
4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,  в
письменной форме.
4.5. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.
4.6. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте
проведения школьного этапа олимпиады,  Порядке проведения олимпиады,
сканированные работы победителей и призеров, рейтинговые таблицы
школьного этапа Всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте
общеобразовательной организации (не позднее двух дней после проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету).
4.7. Обеспечить представление в МКУ «Районный методический
кабинет» на электронный адрес rmk-ulch(5)yandex.ruHToroBbix протоколов не позднее 2-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и сводный отчет не позднее 2 ноября 2021 года. (Приложение 7, 8).
4.8. Предоставить в Оргкомитет список победителей и призеров
школьного этапа по каждому образовательному предмету для утверждения
[bookmark: _GoBack]не позднее 5  ноября 2021 года.
4.9. Организовать награждение победителей и призеров школьного
этапа олимпиады поощрительными грамотами.
4.10. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших
необходимое количество баллов, в муниципальном этапе Всероссийской
олимпиады школьников.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Хрякова А.А., заместителя директора  по УР.

Директор школы            С.А. Тумали